
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui  

prie Vidaus reikalų ministerijos             2023-10-02 Nr. S23/10/290  

statyba@vpgt.lt 

viktorija.daraciute@vpgt.lt 

             

DĖL GAISRINĖS SAUGOS PAGRINDINIŲ REIKALAVIMŲ 148.6 PAPUNKČIO 

PAKEITIMŲ PROJEKTO 

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) susipažino su 2023-09-25 derinimui pateiktu 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos teikiamu 

derinti Departamento direktoriaus įsakymo „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 7 d. įsakymo Nr. 1-

338 „Dėl Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu (toliau – 

Projektu), kuriuo papildoma 148.6 punkto redakcija. 

Siūlome suvienodinti Projekte vartojamą „kelio aukščio“ terminą (sąvoką) su Kelių 

techninio reglamento KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. D1-11/3-3 III 

skirsnio 15 punkte vartojamu „aukščio gabarito“ terminu (sąvoka) ir 148.6 papunkčio redakciją 

išdėstyti taip: 

„148.6. kelių plotis turi būti ne mažesnis kaip 3,5 m, aukščio tis  gabaritas – ne mažesnis 

kaip 4,5 m. Kai kelias turi važiuojamąją dalį [10.10; 10.14], jos plotis turi būti ne mažesnis kaip 

3,5 m, išskyrus esamus IVV kategorijos vietinės reikšmės kelius [10.10] ir Ds kategorijos gatves 

[10.10] (urbanizuotose, kompaktiškai vienbučiais ir dvibučiais gyvenamaisiais pastatais 

užstatytose teritorijose ir senamiesčiuose).“ 

 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Algimantas Pliučas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kazimieras Labokas, el. pastas: kazimieras@architekturumai.lt   

mailto:statyba@vpgt.lt
mailto:viktorija.daraciute@vpgt.lt
mailto:kazimieras@architekturumai.lt

